
Eksamensoppgave: 

Velg 1 av praksisfortellingene. Belys og reflekter rundt praksisfortellingen med utgangspunkt i selvvalgt 
tematikk og faglige perspektiver fra BULL2. 

Profesjon er overordnet tema for 2. trinn og du skal i fagteksten tydelig vise at du reflekterer rundt 
praksisfortellingen din ut i fra din rolle som framtidig barnehagelærer 

Praksisfortelling 1: 

Det er en tidlig morgen i desember, og Ellen kommer på tidligvakt. Den første timen er alle 

avdelingene sammen på fellesrommet, men så går de hvert til sitt. Ellen tar med seg de fem som har 

kommet hos henne inn på Armkroken, som er småbarnsavdelingen på huset. Hun har gjort klart tralla, 

og skal dekke på til frokost. De tre eldste barna hjelper henne. 

Etter hvert kommer det flere foreldre og leverer barna sine, og Ellen småprater med hver enkelt mens 

hun tar imot barn og beskjeder. Samtidig holder hun et øye med de tre som jobber sammen om å 

dekke bordet, Jens og Trine som leker med en dokkevogn på gulvet, og Silje og  Mina som utforsker 

bøkene i bokhylla. 

Janne på ett år begynte i barnehagen i september. Hun gråter når mamma går, og Ellen tar henne på 

armen og fortsetter der hun slapp med borddekkingen. Elias krabber etter henne der hun går fram og 

tilbake mellom kjøleskapet og bordet. Han viser tydelig at han også vil opp, og begynner å gråte når 

Ellen sier at han må vente. 

Kvart  over åtte er frokosten klar og Ellen hjelper alle barna til bords. Janne og Elias gråter når de blir 

plassert i hver sin stol. Ellen ser på klokka og vet at det er 20 minutter til nestemann kommer på vakt. 

Etter en liten stund har Ellen ordnet mat til alle og begynt å gi Elias yoghurten hans. De ni barna og 

Ellen spiser og småprater. 

 

Praksisfortelling 2: 

På småbarnsavdelingen Maurtua har de de siste ukene introdusert en praksis de kaller «lille hjelper». 
På en Marihøne på veggen står det skrevet «dagens lille hjelper» og ved siden av henger en liten pose 
med et bilde av hvert barn på gruppa. Hver dag før de spiser matboks får gårsdagens lille hjelper fjerne 
sitt bilde fra marihøna og trekke opp et nytt bilde fra posen som blir dagens lille hjelper. Dagens lille 
hjelper blir annonsert og får hjelpe den voksne med å dele ut matbokser og vannflasker.  
 
I dag blir bilde til Oskar trukket opp. Oskar er den yngste på gruppa, 11 måneder gammel og har ikke 
lært seg å gå enda. Den voksne nøler litt og ser bort på Oskar. Oskar smiler og klapper i hendene og 
den voksne henger bilde hans opp og hjelper han ned fra stolen og bort til boksen med matbokser. 
Oskar tar opp en matboks og peker ivrig på et av barna rundt bordet. Den voksne smiler og sier litt 
overrasket: Ja det er helt riktig Oskar, det er matboksen til Eira! Hun bærer Oskar bort til Eira og lar 
Oskar plassere matboksen på bordet foran henne. Eira smiler. Så går de tilbake til kurven og finner 
neste matboks. 
 


